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Pilar Fundação
 Nome  Seção

(cm)
X

(cm)
Y

(cm)
Carga Máx.

(tf)
Carga Mín.

(tf)
Mx Máximo (kgf.m) My Máximo (kgf.m) Fx Máximo (tf) Fy Máximo (tf) Lado B

(cm)
Lado H

(cm)
h0 / ha
(cm)

h1 / hb
(cm)

df
(cm)Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo

 P1  12x12  2851.42  7.50  0.5  0.4  300  -200  0  0  0.0  -0.2  0.1  -0.2  85  85  25  25  120
 P2  12x12  2716.42  7.50  0.5  0.4  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  85  85  25  25  120
 P13  12x12  5840.27  7.62  0.5  0.4  300  -200  100  0  0.0  0.0  0.1  -0.2  85  85  25  25  120
 P14  12x12  6249.58  7.62  0.9  0.8  100  0  100  0  0.1  0.0  0.0  -0.1  70  70  25  25  120
 P15  12x12  6044.92  7.62  0.7  0.6  200  -300  100  0  0.1  0.0  0.1  0.0  80  80  25  25  120
 P24  12x20  728.18  144.39  2.2  1.5  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.2  -0.2  95  100  20  30  120
 P25  12x20  492.18  144.39  3.2  2.5  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.2  0.0  105  110  20  35  120
 P26  12x20  492.18  7.50  2.5  1.8  100  0  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  95  100  20  30  120
 P27  12x20  728.18  7.50  2.1  1.4  100  -200  100  0  0.1  -0.2  0.1  -0.1  95  95  20  30  120
 P28  12x20  252.18  7.50  2.5  1.9  100  0  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  95  95  20  30  120
 P29  12x20  252.18  144.39  3.2  2.5  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  0.0  105  110  20  35  120
 P30  12x20  15.02  144.40  2.5  2.1  100  0  100  0  0.0  -0.2  0.0  -0.3  95  100  20  30  120
 P31  12x20  11.50  7.50  1.4  1.0  100  0  0  -200  0.0  -0.1  0.1  -0.2  75  80  25  25  120
 P32  12x20  6251.02  273.16  1.4  1.3  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.2  -0.2  80  85  25  25  120
 P33  12x20  6252.55  546.15  1.4  1.3  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  80  85  25  25  120
 P34  12x20  6254.08  819.16  1.4  1.3  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  80  85  25  25  120
 P35  12x20  6255.60  1092.16  1.4  1.3  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  80  85  25  25  120
 P36  12x20  6257.13  1365.16  1.4  1.3  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  80  85  25  25  120
 P37  12x20  6258.66  1638.16  1.4  1.3  200  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  80  85  25  25  120
 P38  12x20  6260.17  1906.35  0.8  0.6  100  -100  100  0  0.1  0.0  0.3  0.0  70  80  25  25  120
 P39  12x20  45.12  1621.72  1.5  1.4  200  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  80  85  25  25  120
 P40  12x20  38.30  1327.72  1.4  1.4  200  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  80  85  25  25  120
 P41  12x20  31.48  1033.72  1.4  1.4  200  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  80  85  25  25  120
 P42  12x20  24.66  739.72  1.4  1.4  200  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  80  85  25  25  120
 P43  12x20  17.84  445.72  1.5  1.4  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.2  -0.2  80  85  25  25  120
 P44  12x20  51.72  1906.15  0.9  0.7  100  -100  100  0  0.1  0.0  0.3  0.0  75  80  25  25  120
 P45  12x12  5541.26  7.62  0.6  0.5  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  85  85  25  25  120
 P46  12x12  1024.42  7.50  0.8  0.7  200  -300  100  0  0.1  0.0  0.1  0.0  85  85  25  25  120
 P47  12x12  1307.42  7.50  0.8  0.7  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  85  85  25  25  120
 P48  12x12  1590.42  7.50  0.8  0.7  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  85  85  25  25  120
 P49  12x12  1873.42  7.50  0.8  0.7  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  85  85  25  25  120
 P50  12x12  2156.42  7.50  0.8  0.7  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  85  85  25  25  120
 P51  12x12  2439.42  7.50  0.8  0.7  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  85  85  25  25  120
 P52  12x12  5245.42  7.62  0.8  0.8  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  90  90  30  30  120
 P53  12x12  4945.42  7.62  0.8  0.8  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  90  90  30  30  120
 P54  12x12  4645.42  7.62  0.8  0.8  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  90  90  30  30  120
 P55  12x12  4345.42  7.50  0.8  0.8  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  90  90  30  30  120
 P56  12x12  4045.42  7.50  0.8  0.8  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  90  90  30  30  120
 P57  12x12  3745.42  7.50  0.8  0.8  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  90  90  30  30  120
 P58  12x12  3445.42  7.50  0.8  0.8  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  90  90  30  30  120
 P59  12x12  3145.42  7.50  0.8  0.8  300  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  90  90  30  30  120

Os esforços indicados nesta tabela são os valores máximos obtidos pela envoltória de todas as combinações definidas para as fundações. Para
análises complementares, deve-se consultar o relatório de esforços na fundação, que apresenta os valores calculados para cada combinação.
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Locação no eixo X
Coordenadas Nome

(cm)
11.50 P31
15.02 P30
17.84 P43
24.66 P42
31.48 P41
38.30 P40
45.12 P39
51.72 P44

252.18 P29, P28
492.18 P25, P26
728.18 P24, P27
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1307.42 P47
1590.42 P48
1873.42 P49
2156.42 P50
2439.42 P51
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4345.42 P55
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6255.60 P35
6257.13 P36
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6260.17 P38

Locação no eixo Y
Coordenadas Nome

(cm)
1906.35 P38
1906.15 P44
1638.16 P37
1621.72 P39
1365.16 P36
1327.72 P40
1092.16 P35
1033.72 P41
819.16 P34
739.72 P42
546.15 P33
445.72 P43
273.16 P32
144.40 P30
144.39 P29, P25, P24
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Vigas
Nome Seção Elevação Nível

(cm) (cm) (cm)
VF1 12x20 0 0
VF2 12x20 0 0
VF3 12x20 0 0
VF4 12x20 0 0
VF5 12x20 0 0
VF6 12x20 0 0
VF7 12x20 0 0
VF8 12x20 0 0

Características dos materiais
fck Ecs

(kgf/cm²) (kgf/cm²)
250 241500

Pilares
Nome Seção Elevação Nível

(cm) (cm) (cm)
P1 12x12 0 0
P2 12x12 0 0
P13 12x12 0 0
P14 12x12 0 0
P15 12x12 0 0
P24 12x20 0 0
P25 12x20 0 0
P26 12x20 0 0
P27 12x20 0 0
P28 12x20 0 0
P29 12x20 0 0
P30 12x20 0 0
P31 12x20 0 0
P32 12x20 0 0
P33 12x20 0 0
P34 12x20 0 0
P35 12x20 0 0
P36 12x20 0 0
P37 12x20 0 0
P38 12x20 0 0
P39 12x20 0 0
P40 12x20 0 0
P41 12x20 0 0
P42 12x20 0 0
P43 12x20 0 0
P44 12x20 0 0
P45 12x12 0 0
P46 12x12 0 0
P47 12x12 0 0
P48 12x12 0 0
P49 12x12 0 0
P50 12x12 0 0
P51 12x12 0 0
P52 12x12 0 0
P53 12x12 0 0
P54 12x12 0 0
P55 12x12 0 0
P56 12x12 0 0
P57 12x12 0 0
P58 12x12 0 0
P59 12x12 0 0
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Planta de Locação01

PLANTA DE LOCAÇÃO, FORMA FUNDAÇÕES

PMBV - SMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS

SPU - SUPERINTENDÊNCIA
DE PROJETOS E
URBANIZAÇÃO

PROJETO:

ASSUNTO:

ENDEREÇO:
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DATA:

DESENHO:

ESCALA:

PRANCHA:

EST. 01/03

INDICADA

ARQUIVO:

R
EV

IS
Õ
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DATA:

LOCALIZAÇÃO

AUTORES:

ÁREA A CONSTRUIR:

FABRÍCIO LIMA BATISTA
Engenheiro Civil

CREA 0915875101

PROJETO ESTRUTURAL - MURO

JANEIRO / 2023
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Forma de Fundações - 0,00m02

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE IV DO
BAIRRO CARANÃ, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR

631,10 m²

RUA DECO FONTELES, 264, BAIRRO CARANÃ, BOA VISTA - RR
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